
  

                             

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

 

Výzva k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace  

„Dodávka přenosového vozu včetně AV a IT techniky“ 

 

Podlimitní veřejná zakázka ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„ZZVZ“) zadávaná ve zjednodušeném podlimitní řízení dle ustanovení § 53 ZZVZ. 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:  veřejná vysoká škola 

IČ: 47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail: 553 68 4621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat tuto zakázku: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail: 553 68 4621 /  rektor@slu.cz  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 

Tel. / e-mail: 553 68 4631 / ivana.ruzickova@slu.cz 

Kontaktní osoba pro toto zadávací řízení Ing. Jiří Štefek, vedoucí investičního oddělení  

Tel. / e-mail: 553 68 4641 /  jiri.stefek@slu.cz 

 

2) Název veřejné zakázky:  

Dodávka přenosového vozu včetně AV a IT techniky 

 

3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového a nepoužitého přenosového vozu určeného pro 

praktickou část výuky ve studijních programech zaměřených na filmovou, televizní a rozhlasovou 

tvorbu v rámci Filozoficko – přírodovědecké fakulty (dále také FPF) Slezské univerzity v Opavě (dále 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestorsu@slu.cz
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

také SU). Jedná se o dodávku užitkového vozu s vnitřní úpravou umožňující instalaci audiovizuální a 

výpočetní techniky a s vytvořením prostor pro práci čtyř osob (grafik, střihač, režisér a zvukař). 

Součástí dodávky je kompletní propojení technologických celků včetně synchronizace a jejich 

konfigurace podle technických požadavků zadavatele. Vozidlo musí být schválené pro provoz na 

pozemních komunikacích. Součástí dodávky bude kompletní projektová dokumentace skutečného 

provedení přenosového vozu (instalace a konfigurace audiovizuální a výpočetní technologie). 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena formou minimálních požadavků 

zadavatele na předmět plnění, které jsou uvedeny v dokumentu „Technická specifikace – Přenosový 

vůz“, který vypracovala v březnu 2023 firma Smart Informatics s.r.o., sídlem Karlovo nám. 285/19, 

Praha 2, IČ 03781011, a který je přílohou č. 2 výzvy k podání nabídek a textové části zadávací 

dokumentace.  

Součástí nabídky bude dodavatelem doplněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 

požadovaného množství, který je přílohou č. 3 této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací 

dokumentace, ve kterém dodavatel uvede konkrétní typ jednotlivých nabízených komponent 

přenosového vozu. Dodavatel ve své nabídce potvrdí splnění technických požadavků prohlášením, 

jehož návrh je uveden v závěru tohoto soupisu.  

Součástí dodávky přenosového vozu bude bezplatné zaškolení minimálně čtyř zaměstnanců zadavatele 

v obsluze, doprava do místa určení, včetně pojištění v rámci dopravy, cla a balného, uvedení do 

provozu s předvedením funkčnosti, ověřením bezchybného chodu zkušebním provozem v délce pěti 

pracovních dní a likvidaci obalů a odpadu. 

V případě, že se v zadávacích podmínkách této výzvy vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní 

názvy některých výrobků nebo dodávek, nebo jména a příjmení či názvy obchodních firem, specifická 

označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, 

patenty, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky 

použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 

Část technologických zařízení (produkty společnosti Blackmagic), které budou instalovány do 

přenosového vozu, jsou již ve vlastnictví zadavatele (tzv. vnášené zařízení). Toto vnášené zařízení 

bude na základě písemné výzvy předáno dodavateli, který zajistí jejich instalaci a úplnou integraci do 

technologického řetězce přenosového vozu. 

Veřejná zakázka bude financována z projektu z Národního fondu obnovy „NPO SU – Transformace 

formy a způsobu vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě“ (registrační číslo projektu 

NPO_SU_MSM-16611/2022). 

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

4.1) Termín plnění zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 

příslušné kupní smlouvy.  

Dodací lhůta je stanovena zadavatelem takto: 

a) zahájení: ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy (předpoklad červen 2023) 

b) dokončení: 270 dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

4.2) Místem plnění zakázky je: 

Opava, Hauerova 4 (budova Filozoficko – přírodovědecké fakulty v Opavě) 

4.3) Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění podle § 97 ZZVZ 

  

5) Druh veřejné zakázky:  



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Jedná se o zakázku na dodávky. 

CPV kód zakázky:  

34144700-5 – Užitková vozidla 

30237000-0 – Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 

32320000-0 – Televizní a audiovizuální přístroje 

32330000-0 – Přístroje pro nahrávání a reprodukci zvuku a obrazu 

32340000-0 – Mikrofony a reproduktory 

32350000-0 – Části zvukových a video zařízení 

32270000-6 – Přístroje pro digitální přenos 

 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

6.1) Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídku lze podat do 1. 6. 2023 do 10:00 hodin 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, a to neveřejně.  

6.2)    Místo pro podání nabídek: 

Nabídku předloží dodavatel elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 

zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/ 

 

7) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.470.000 Kč bez DPH.  

 

8)      Způsob zpracování nabídkové ceny: 

8.1) Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní částku v Kč bez 

DPH. Nabídková cena bude uvedena v měně Kč, a to zaokrouhlena na dvě desetinná místa. Tato 

nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady a musí být platná po celou dobu trvání smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v textu návrhu kupní smlouvy a krycím listu nabídky.  

8.2) Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí obsahovat 

veškeré nutné náklady dodavatele na veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro řádné a 

včasné splnění předmětu veřejné zakázky, a to včetně všech nákladů souvisejících při 

zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky 

při vynaložení náležité péče uvažovat. Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj 

cen a inflaci až do konce platnosti smlouvy. Nabídková cena musí dále zahrnovat i 

předpokládaný vývoj kurzu české koruny v zahraničních měnách až do konce její platnosti. 

8.3) Poskytne-li dodavatel zadavateli slevu, musí být tato sleva zahrnuta v jednotlivých položkách 

nabídky (je nepřípustné, aby byla poskytnuta jako jedna položka snižující nabídkovou cenu). 

8.4) Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, zejména 

s technickou specifikací předmětu plnění a obchodními podmínkami. 

8.5) Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu prací, dodávek 

a služeb, který je uveden v příloze č. 3 této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací 

dokumentace. Dodavatel není oprávněn do soupisu prací, dodávek a služeb zasahovat jinde než 

v místech k tomu určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku 

nebo měnit pořadí položek. Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není 

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

v soupisu prací, dodávek a služeb uvedeno jinak. Ve své nabídce (tj. ve vyplněném soupisu prací, 

dodávek a služeb ve sloupci „Nabízený výrobek“) musí dodavatel uvést konkrétní nabízený 

výrobek/zařízení (obchodní název, značka, typ atd., z čehož bude jasné, o jaký konkrétní 

výrobek se jedná). 

 

9) Další požadavky zadavatele: 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud dodavatel nemá v úmyslu při plnění veřejné 

zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude 

plněna prostřednictvím poddodavatele). Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů, který je 

přílohou č. 7 této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace.  

 

10) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

11) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za celý rozsah 

plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Vybraným dodavatelem bude dodavatel s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, tj. nabídkou s 

nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
  

12) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele k plnění zakázky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky prokázal: 

12.1) Základní způsobilost: 

Způsobilým podle ust. § 74 odst. 1) ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1 písm. a) splňovat: 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

1) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 12.1 písm. a) této části zadávací 

dokumentace, 

2)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 12.1 písm. b) této části zadávací 

dokumentace, 

3)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 12.1 písm. 

b) této části zadávací dokumentace, 

4) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 12.1 písm. c) této části zadávací 

dokumentace, 

5)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 12.1 písm. d) 

této části zadávací dokumentace, 

6) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 12.1 písm. e) této části 

zadávací dokumentace. 

V souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k prokázání splnění kvalifikace kopie 

dokladů a může je nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 

splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou 

osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského 

zákoníku. 

Návrh takového čestného prohlášení je přílohou č. 5 této výzvy k podání nabídek a textové části 

zadávací dokumentace. 

 

12.2) Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle ust. § 77 

ZZVZ povinen předložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel zapsán podle zvláštních 

předpisů; výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 3 měsíců, 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z živnostenského 

rejstříku, obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této 

zakázky, zejména pak živnostenské oprávnění či licenci na „Výroba, instalace, opravy 

elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“, 

 
12.3) Technická kvalifikace: 

 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Splnění 

technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel předložením seznamu 

významným dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel stanovil 

v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ delší lhůtu s ohledem na zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže a možnosti účasti co nejširšího okruhu dodavatelů 

 Požadovaná minimální úroveň: 

 Alespoň 1 zakázka obdobného charakteru v minimální výši plnění 2 000 000 Kč bez DPH 

(za jednu referenční zakázku), jejímž předmětem byla dodávka přenosového vozu pro televizní 

nebo rozhlasové přenosy včetně dodávky souvisejícího AV a IT zařízení a jejich instalace a 

konfigurace. 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 Alespoň 2 zakázky obdobného charakteru v minimálním výši plnění 500 000 Kč bez DPH 

(za jednu referenční zakázku), jejichž předmětem byla dodávka systému pro zpracování obrazu 

nebo zvuku, tj. např. dodávka mixážních pultů, režií, přenosových vozů, produkčních 

systémů, kamerových systémů apod., které dodavatel realizoval včetně instalačních a 

konfiguračních prací. 

 Způsob prokázání: 

Předložením seznamu referenčních zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené 

specifikace. Součástí seznamu bude název objednatele s uvedením kontaktní osoby. Seznam 

zakázek bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem účastníka či za něj. Pokud byla 

zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na 

celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení. Návrh takového 

seznamu je přílohou č. 6 této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace. 

 

12.4)  Prokázání splnění kvalifikace v nabídce:  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Zadavatel si před podpisem smlouvy vyžádá předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci u dodavatele, s nímž bude smlouva uzavřena. Doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

 

12.5)  Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

prokazovanou výpisem z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence každý dodavatel 

samostatně. Technickou kvalifikaci prokazují dodavatelé společně. 

 

12.6)  Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence) a technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. V případě takového prokázání je uchazeč povinen v rámci své 

nabídky předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

evidence jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části způsobilosti/kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti (čestné prohlášení) jinou osobou; 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

 

13) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, v elektronické podobě, a to pomocí elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.slu.cz. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat 

elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá předložení originálů 

dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 

Dodavatel smí podat pouze 1 nabídku.  

Nabídka, kterou předloží dodavatel, bude obsahovat: 

− vyplněný soupis prací, dodávek a služeb (viz příloha č. 3) 

− jednostranně podepsaný vyplněný návrh kupní smlouvy (viz příloha č. 1); 

− krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 4); 

− čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor viz příloha č. 5), případně kopie dokladů 

o splnění základní způsobilosti podle § 75 ZZVZ; 

− kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti;  

− čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti formou vyplněného seznamu referenčních 

zakázek (vzor viz příloha č. 6); 

− seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím 

poddodavatelů (vzor viz příloha č. 7); 

− prohlášení dodavatele ke střetu zájmů (vzor viz příloha č. 8) 

 

14) Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu kupní smlouvy, který je přílohou 

č. 1 této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace. 

Dodavatel vyplní v textu smlouvy pouze údaje, které jsou určeny k vyplnění.  

Návrh kupní smlouvy musí být podepsán oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 

Nabídka, která bude obsahovat pozměněný obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění či 

nepodepsanou smlouvu, může být ze zadávacího řízení vyloučena pro nesplnění podmínek zadání. 

Dodavatel bere na vědomí, že dílo je financované převážně z prostředků evropských dotačních fondů. 

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy. 

 

15) Požadavky na zpracování nabídky:  

15.1) Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze 

zadávacích podmínek. 

15.2) Zadavatel nepřipouští nabídky obsahující zpoplatnění plnění nad rámec plnění požadovaného 

touto zadávací dokumentací. Taková nabídka bude ze soutěže vyřazena a dodavatel bude 

vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

15.3) Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli 

na základě zadávacích podmínek (tj. zejména návrh smlouvy předložený dodavatelem včetně 

dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách, 

doklady o kvalifikaci). Nabídka a veškeré jiné doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 

(listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka). Povinnost 

připojit k dokladům předklad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující 

kvalifikaci ve slovenském jazyce. 

15.4.) Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje na https://zakazky.slu.cz. Pro účely zamezení technických problémů 

s různými formáty vkládaných souborů doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve 

formátu *.pdf. 

15.5) Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 

telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného 

vzoru.  

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

15.6) Za čas podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. V případě, že naskenované 

dokumenty budou nečitelné a nebude možno identifikovat údaje rozhodné pro hodnocení, bude 

zadavatel nucen nabídku vyřadit a dodavatele vyloučit.  

15.7) Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují za nabídky 

podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  

 

16) Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně, a to v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele (https://zakazky.slu.cz) nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty, ve které je zadavatel povinen uveřejnit vysvětlení zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele podle ust. § 98 odst. 1) ZZVZ, tj. 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 

vysvětlení doručena včas.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti (z vlastního podnětu). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel rovněž uveřejnění na profilu zadavatele na internetové 

adrese https://zakazky.slu.cz/. 

 

17) Elektronický nástroj zadavatele a doručování: 

Pro potřeby této veřejné zakázky je zadávací dokumentace v kompletním rozsahu včetně všech příloh 

veřejně přístupná v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 

přístupem po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na internetové adrese veřejné zakázky na 

profilu zadavatele: 

- internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/, 

- internetová adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/contract_dis-

play_609.html.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a/nebo dokončili svou registraci v elektronickém 

nástroji na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/registrace.html, pokud tak již neučinili před 

zahájením tohoto zadávacího řízení. 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování zadávací 

dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této výzvě 

nebo v průběhu zadávacího řízení nestanoví jinak. 

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu jsou k dispozici  

na profilu zadavatele v elektronickém nástroji. 

Otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje zodpoví kontaktní osoba zadavatele ve 

věcech zadávacího řízení. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení nemá vliv, zda byla 

písemnost přečtena či nikoli. 

  

18) Podmínky pro naplnění zásad sociálně odpovědného veřejného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 zákona před zahájením zadávacího řízení zvážil možné dopady 

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/contract_display_609.html
https://zakazky.slu.cz/contract_display_609.html
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/registrace.html


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

do sociální a environmentální oblasti. Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v rámci své nabídky 

zavázal podpisem návrhu kupní smlouvy, že zajistí po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky: 

-    plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností 

zajistí i u svých poddodavatelů; 

-       sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; 

-      řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného 

smluvního vztahu s poddodavatelem. 

19) Další informace a výhrady: 

19.1) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

19.2) Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu rozhodnutí o výběru dodavatele oznámením  
o výběru dodavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.    

19.3)  Zadavatel může zadávací řízení zrušit v souladu s ust. § 127 ZZVZ. 

19.4) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob.  

19.5) Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole). 

           19.6) V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, 

zadavatel vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí.  

 
 

V Opavě, dne 10. 5. 2023 

 

     

                            

             

      ……….…………………………………….……. 

             Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

    podpis osoby oprávněné jednat 

    jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 

 

Přílohy: 

1) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh Kupní smlouvy 

2) Technická specifikace – Přenosový vůz (zpracováno v březnu 2023 firmou Smart Informatics s.r.o., 

Karlovo nám. 285/19, Praha 2, IČ 03781011) 

3) Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství 

4) Vzor krycího listu nabídky 

5) Návrh čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 
6) Vzor seznamu referenčních zakázek obdobného charakteru  

7) Vzor seznamu poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím 

poddodavatelů 

8) Návrh čestného prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 


		2023-05-10T22:15:42+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




